Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 6
ОКТЯБРЯ 2007 ГОДА В ДУШАНБЕ  ВТОРОМ ПРОТОКОЛЕ О ВНЕСЕНИИ
ДОПОЛНЕНИЙ В ПРОТОКОЛ “О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА
ЦЕЛЕВЫМ ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ПРОДУКЦИИ ВОЕННОГО ЗНАЧЕНИЯ,
ПОСТАВЛЯЕМОЙ В РАМКАХ СОГЛАШЕНИЯ “ОБ ОСНОВНЫХ ПРИНЦИПАХ
ВОЕННО-ТЕХНИЧЕСКОГО СОТРУДНИЧЕСТВА МЕЖДУ ГОСУДАРСТВАМИ–
УЧАСТНИКАМИ ДОГОВОРА О КОЛЛЕКТИВНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ОТ 15 МАЯ 1992
ГОДА”

Докладчик Ф. Тохян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 2 статьи 100,
частями 1 и 4 статьи 102 Конституции Республики Армения, статьями 63, 64 и 72  Закона
Республики Армения “О Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения
П О С Т А Н О В И Л:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 6 октября 2007 года в Душанбе Втором
протоколе о внесении дополнений в Протокол “О порядке осуществления контроля за целевым
использованием продукции военного значения, поставляемой в рамках Соглашения “Об
основных принципах военно-технического сотрудничества между государствами–участниками
Договора о коллективной безопасности от 15 мая 1992 года”, соответствуют Конституции
Республики Армения.

2. Согласно части второй статьи 102 Конституции РА настоящее Постановление
окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

28 октября 2008 г.
ПКС-772